
 

 

 

 

 

 

 

 

Apel Nr XLIX/6/22 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

O pokój na Ukrainie 

Na podstawie § 36 ust. 1 pkt 2 Statutu Wrocławia stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XXVl/276/96 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 17 maja 1996 r. w sprawie przyjęcia 

Statutu Wrocławia w brzmieniu uzgodnionym z Prezesem Rady Ministrów (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2019 r. poz. 5510), Rada Miejska Wrocławia uchwala co następuje: 

Jesteśmy świadkami wydarzeń bezprecedensowych w historii Europy od czasów II wojny 

światowej. Poprzez uznanie niepodległości tzw. „republik ludowych” oraz - tym razem jawne 

- wkroczenie rosyjskich sił zbrojnych na terytorium Ukrainy, Rosja przeniosła wywołany 

przez siebie w 2014 roku konflikt na poziom agresywnej konfrontacji militarnej, której skutki 

dotykają mieszkańców Ukrainy. 

  

Jako mieszkańcy Wrocławia - miasta tak tragicznie doświadczonego przez II wojnę światową, 

a zarazem domu wielu obywateli Ukrainy – potępiamy działania Rosji i z całą mocą 

apelujemy do społeczności międzynarodowej o skuteczną presję na Rosję, dla zatrzymania 

prowadzonej przez nią wojny. 

 

Wojna niczego nie rozwiązuje, a wszystko niszczy. 
 

Wyrażamy solidarność ze wszystkimi obywatelami Ukrainy, którzy żyją dziś w obawie 

o bezpieczeństwo swojego kraju, swoich rodzin i swoje własne. Wyrazy solidarności 

kierujemy szczególnie do partnerskiego miasta Lwowa, z którym wiążą nas wieloletnie więzi 

przyjaźni i dobrej współpracy. 

  

Apelujemy do wszystkich, o wzmożenie wszelkich działań dla ochrony ludności cywilnej 

oraz zatrzymania działań wojennych Rosji i nieustawanie w dążeniu do zapewnienia pokoju 

w Europie. Jednocześnie wspieramy słuszne aspiracje Ukrainy do włączenia się 

do międzynarodowych struktur bezpieczeństwa. 

 

 

   

 

                                                                                                      Przewodniczący  

Rady Miejskiej Wrocławia 

 

 



 
 

UZASADNIENIE 
 

W ostatnich dniach jesteśmy świadkami wydarzeń bezprecedensowych w historii Europy 

od czasu II wojny światowej, dlatego Rada Miejska Wrocławia solidaryzuje się 

z mieszkańcami miasta partnerskiego Lwowa oraz ze wszystkimi obywatelami Ukrainy, 

którzy żyją dziś w obawie o bezpieczeństwo swojego kraju, swoich rodzin i swoje własne. 

  

   

Projekt nie zwiera danych prawnie chronionych.  
 


